
 
Zápis ze setkání Rady Fondu cestovního ruchu Destinační společnosti 

Valašsko 

Datum a 
čas: 

29. dubna 2024 
14.00 hod 

Místo konání: Kancelář SOMV, Jasenická, Vsetín 

Zúčastnění:  

Ing. arch. Martina Hovořáková, Mgr. Ing. Jiří Růžička, Lucie Strbačková, DiS., Josef Daněk, 
Ing. Milan Daňa, Dušan Machala, Ing. Jiří Baroš (on-line), Mgr. Jana Donková (on-line), Ing. 
Jindřich Ondruš (on-line), Mgr. Adéla Kousalová, host Marek Chytka 

 

Program: 

1) Zahájení 

2) Seznámení s rozpočtem a plánovanými aktivitami v roce 2024 – průběžné plnění 

3) Seznámení s NPPCRR 2024 

4) Možnosti členských příspěvků a zapojení dalších podnikatelů a NNO 

5) Různé, diskuze 

Zápis: Ad 1) Předsedkyně sdružení Martina Hovořáková zahájila první jednání Rady Fondu CR DSV a 
přivítala všechny přítomné i kolegy připojené on-line. 
 
Ad 2) A. Kousalová představila rozpočet a plánované aktivity v roce 2024 dle schváleného MRKT 
plánu, zároveň okomentovala jednotlivé MRKT aktivity DSV pro rok 2024, konkrétně pak plnění 
smlouvy pro ZK, účast na veletrzích, fotosoutěž, Beskydy Valašsko Card, sledovanost sociálních 
sítí a webu. Samostatně se pak řešil NPPCRR.  
Z již hotových aktivit představila A. Kousalová Katalog ubytování, který vyšel v nákladu 5000 
kusů výtisků a dle potřeby bude aktualizován. Dále z plánovaných aktivit je již hotová brožurka 
Cyklobusy s KOVED, které letos začínají jezdit od 1. května, trasy, které dodala DSV vedou z 
Bumbálky na Soláň a z Horní Bečvy do Vsetína po Cyklostezce Bečva. Distribuce letáčků je 
zajištěna přes kontaktní osoby z Přerova, Zlína, Rožnova, Kroměřížska, Valašskoklobucka a 
DSV.  
 
Ad 3) A. Kousalová představila členům Rady Fondu CR DSV zaměření národního programu, 

jehož název je „Posílení kompetencí pracovníků cestovního ruchu a podpora spolupráce v 

turistické oblasti Valašsko“. Jedná se o sérii 5 vzdělávacích seminářů a jedné závěrečné 

konference pro aktéry v cestovním ruchu, ať už se jedná o pracovníky IC, recepcí, měst a obcí, 

podnikatele a další. V případě schválení dotace bude realizace rozložena do let 2024-2025. 

Rozpočet je celkem 590 000 Kč a 50 % pokryje dotace z MMR. V případě získání dotace je 

v plánu oslovit aktéry v CR na Valašsku s cílem zapojit je do připravovaných seminářů a rozšířit 

spolupráci DSV s podnikatelským sektorem a NNO. V roce 2024 jsou naplánovány 2 semináře. 

 

Ad 4) V návaznosti na rozšiřování spolupráce a možnost zajištění finančních prostředků pro 

fungování Destinační společnosti Valašsko, připravuje DSV pro potenciální partnery z řad 

podnikatelů a NNO na území Valašska možnost zapojení do fungování společnosti formou 

členských poplatků. 

DSV má připravený model zapojení dle forem členství v návaznosti na aktivity DSV. 

Po odsouhlasení smluvních dokumentů bude DSV oslovovat podnikatele a NNO k zapojení do 

Rady Fondu CR DSV. 

 

Ad 5) Na závěr proběhla diskuze nad financováním DSV z řad měst a obcí, s tím, že M. 

Hovořáková vysvětlila možnosti, které MMR připravuje pro nadcházející období 2025, které 

připravuje program na financování destinačních společností v oblasti provozních nákladů. 

 
 
Další setkání Rady Fondu CR DSV proběhne nejpozději do 30.6.2024 v kanceláři SOMV 
nebo on-line formou.  

Zapsal: Mgr. Adéla Kousalová 

 


